hanc quoque prebendam H. clericus , filius Heseboldi , quamdiu  
 vixerit , percipiet vel habebit et aput s. Egidium residenciam fa-  
 ciens omni die ibidem unius misse sollempnia procurabit ; post  
 obitum vero H. clerici prefati prepositus in Herde <sup>7</sup> , qui pro tem-  
 pore fuerit prepositus , prebendam seu missam institutam officia-  
 bit per unum suorum concanonicorum et deinceps iam dicta pre-  
 benda ab ipsa ecclesia in Herde non alienabitur ullo modo . Hoc  
 eciam non pretermittendum dignum duxi , quod si bona , super  
 quibus tam prebende in Heidoltzheim quam prebenda aput s. Egi-  
 dium institute ad portandum onus predictorum redditum non  
 suffecerint , singulis annis omnium bonorum fructus seu reditus  
 tam diu colligi debent et conservari , quoisque ex proventibus seu  
 redditibus inde perceptis predicta bona augeri possint , vel reditus  
 comparari , qui sufficere possint et subportare pondus redditum  
 predictorum . Item lego ecclesie Spirensi quadraginta libr. hall.,  
 quarum viginti autumpno proximo persolventur , reliquas autem  
 xx libras dabit seu persolvet dominus prepositus s. Widonis Spi-  
 rensis , cui ego dictas xx libras comodavi seu concessi , presentibus  
 viris fide dignis Arnoldo de Berhusen <sup>8</sup> et magistro Wernhero de  
 Phorzheim prebendariis Spirensibus ; de quibus xl libris pensio-  
 nes seu reditus pecuniales comparari debent et in anniversario  
 meo singulis personis in ecclesia Spirensi deo sueque genitrici  
 precelse famulantibus equaliter distribui seu partiri . Item lego  
 Gerungo supranominato plebano in Oberacker curiam meam in  
 Heidoltzheim ad dies vite sue dumtaxat habendam seu inhabitan-  
 dam , post obitum vero eiusdem Gerungi dicta curia ad ecclesiam  
 Spirensem perpetuo pertinebit ; nichilominus ipso Gerungo adhuc  
 eciam vivente et curiam inhabitante ipsi canonici ecclesie Spiren-  
 sis sepedicte pro bonis suis deponendis seu conservandis prelibata  
 curia utentur pleno iure et libera potestate . Et ego H. decanus  
 supranominatus manufideles meos seu testamenti exequutores  
 honorabilem virum prepositum in Herde et Wernherum fratrem  
 eiusdem ecclesie concanonicum constitui seu elegi , qui eciam de  
 aliis bonis meis mobilibus seu immobilibus ordinabunt et dispo-  
 nent , prout anime mee proficuum esse noverint et salubre . Huic  
 testamento et manufidelium seu exequitorum constitucioni inter-  
 fuerunt testes infrascripti : C. videlicet plebanus in Helmatz-  
 heim <sup>9</sup> , Dzyo quondam plebanus in Gimmiltingen <sup>10</sup> , H. camera-  
 riis in Muntzesheim , Gerungus plebanus in Oberacker , fratres  
 minores et predicatores de Phorzheim , nec non scultetus et sca-